
Contacto

Teléfono 985720802
Fax 985724339
Correo Electrónico ernestocolsa@ayto-siero.es

Dirección Postal

Párroco Fernández Pedrera
(33510) Pola de Siero España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 109YC007
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-06-2019 a
las 12:43 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Patronato Deportivo Municipal de Siero
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 29 - Ocio
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://ayto-siero.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gk5ki%2BvKBBI%3D

Objeto del Contrato: Carpas, jaimas y materiales para la celebración de la feria "Bicispace"

Valor estimado del contrato 32.075 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.273,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.325 EUR.

Clasificación CPV
39154100 - Stands de exposición.

Plazo de Ejecución
Del 03/06/2019 al 10/06/2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SONAR EVENTOS, S.L.
NIF B74303389

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.371 EUR.

http://ayto-siero.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gk5ki%2BvKBBI%3D


Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Siero

Dirección Postal

Pza. del Ayuntamiento, s/n
(33510) La Pola Siero España

Apertura sobre oferta económica
El día 15/05/2019 a las 09:30 horas

Ofertas recibidas 5

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 10913I0K3
Fecha de Formalización 03/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resultando que, convocado procedimiento de licitación para la contratación del suministro de carpas, jaimas y
materiales con destino a la feria “Bici Space” mediante procedimiento abierto simplificado y un criterio de adjudicación, se
publicó anuncio en el perfil del contratante con fecha 26 de abril de 2019, y se presentaron cinco ofertas correspondientes
a las empresas Langreana de Karpas, S.L., Andaluza de Eventos, Ferias y Eventos, S.L., Sonar Eventos, S.L., Toldos
Barry, S.L. y Río, Producciones y Servicios Integrales, S.L.
Resultando que, reunida la mesa de contratación, se comprobo que la oferta de la empresa Río, Producciones y Servicios
Integrales, S.L. no se ajustaba al tipo de licitación al superar el precio por m2 de la moqueta el establecido en los pliegos
de cláusulas administrativas particulares. 
Asimismo, y constatado que la oferta de la empresa Langreana de Karpas, S.L. se hallaba incursa en baja
desproporcionada´, se la requirió para que presentara justificación al respecto, y la empresa manifestó en virtud de escrito
de 23 de mayo de 2019 su imposibilidad de cumplir lo requerido. 
Resultando que la siguiente mejor oferta económica por orden de puntuación se corresponde con la presentada por la
empresa Sonar Eventos, S.L., y que, requerida para que aportara la documentación relacionada en el artículo 150.2 de la
Ley 9/2017, de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público, la mercantil cumplimentó el trámite.
Resultando que figuran en el expediente informes favorables del director del Patronato Deportivo Municipal por lo que se
refiere a suficiencia de la solvencia técnica y profesional y la adscripción de medios, así como del interventor delegado de
30 de mayo de 2019, de fiscalización del expediente.
En virtud de las atribuciones que me confiere el artículo 6 de los Estatutos del Patronato Deportivo Municipal en relación
con la disposición adicional segunda, primer apartado, de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público, 
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/05/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g18bSo3ckQp7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004089332 |  2019-556280 | Mon, 03 Jun 2019 12:43:16:408 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67209043422334412534565069199684521745 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g18bSo3ckQp7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

